
 

  

      

28 Temmuz 2023 

 

Sektör Haberleri 
 



 
 

 

 
  
 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
  
 

 

 

 

 

 

 

    

 

 Türkiye’de ABD Çıkışlı Hurda Fiyatları Daha da Gevşedi         3 
 

 Demir Cevheri Fiyatları Düşüşe Geçti, Beklentiler Önceki Kadar İyimser Değil    4-5 
 

 Türkiye’de Kutu Profil Fiyatları Olumsuz Piyasa Görünümü Sebebiyle Gevşedi     5 
 

 Türkiye Spot Piyasasında Yerel Yassı Mamul Fiyatları Satışların Cansız Seyrine      6 
Rağmen Sabit  
 

 Türkiye’de Yerel ve İthal Sıcak Rulo Sac Fiyatlarında Artış Görüldü      6-7 
 

 AB Sıcak Rulo Sac Piyasası Durgun, Azalan Kotalar Hedef Fiyatlardaki Artışı      7-8 
Destekleyebilir  
 

 CISA: Çin’de Çelik Fiyatları Haziran’da Hafifçe Artarken Temmuz’da Yüksek Üretim     8-9 
ve Zayıf Talep Tarafından Baskılandı 
 

 AB ve ABD, Çelik Anlaşması Konusunda Anlaşmazlığa Düştü      9-10 
 

 IMF 2023 Türkiye Büyüme Tahminini Yükseltti        11-12 
 

 Sanayide Düşük Karbonlu Üretim İçin Yol Haritası Hazırlığı      12-16 
 

 Düşen Enerji Maliyetleri Sayesinde Rekabet Güçleri Artan Asyalı Tedarikçiler    16-18 
Avrupa Piyasasındaki Paylarını Artırdı 
 

 IMF: Küresel Ekonomik Büyüme 2023 ve 2024’te Yavaşlayacak     18-19  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

İç
in
d
e
k
il
er

 



 
 

 

 
  
 3 

Türkiye’de ABD Çıkışlı Hurda Fiyatları Daha da Gevşedi 

Steelorbis 

Türkiye’de ABD çıkışlı hurda fiyatları yapılan iki bağlantıyla birlikte düşmeye devam etti. 

Gelecek aya yönelik beklentiler olumsuz oldu.   

İki ABD çıkışlı bağlantı da Marmara bölgesindeki aynı alıcı tarafından yapıldı. Bir bağlantıda 

12.000 mt HMS I/II 80:20 kalite hurda 352$/mt CFR’dan, 18.000 değirmen hurdası ve 

bonus kalite hurda ise 372$/mt CFR’dan işlem görürken diğer bağlantıda HMS I/II 80:20 

kalite hurda 352$/mt CFR’dan, daha yüksek kalitede hurda ise 372$/mt CFR’dan el 

değiştirdi. Böylece ABD çıkışlı hurda fiyatları 2,75$/mt düşmüş oldu.   

Türkiye çelik piyasasında gelecek aya yönelik beklentiler çoğunlukla olumsuz oldu. En az 

üç üreticinin Ağustos ayında üretim duruşları açıklaması bekleniyor. Bazı kaynaklar gelecek 

ay tüm üreticilerin üretime bir hafta ara vermesini bekliyor. Öte yandan Türkiye Cumhuriyet 

Merkez Bankası’nın yeni başkanı Hafize Gaye Erkan, sıkılaştırılmış para politikalarına 

rağmen yıl sonu enflasyon beklentilerinin %22,3’ten %58’e revize edildiğini ifade 

etti. Avrupa merkezli bir tedarikçi ellerindeki stokları satmak için şimdilik başka ülkelere 

yöneldiklerini ve yeni alımlar yapmaktan uzak durduklarını söyledi. SteelOrbis’in ulaştığı 

kaynak, “Hurda piyasasında alıcıların ve satıcıların fiyat fikirleri her noktada birbirinden 

farklı,” şeklinde konuştu. Bununla birlikte Türkiye inşaat demiri piyasasına da sessizlik 

hâkim olurken bir tüccar bu sessizliği hiçbir şeyin bozamayacağını söyledi.   

Öte yandan short sea hurda fiyatları da piyasanın genel hareketini takip ederek gevşedi. 

Romanya çıkışlı HMS I/II 80:20 kalite hurda fiyatları 320-325$/mt CFR bandında yer alırken 

İsrail çıkışlı bir HMS I/II 75:25 kalite hurda kargosu 310$/mt CIF İskenderun seviyesinden el 

değiştirdi. 

 

 

 

https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/turkiye
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/hurda
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/hurda
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/hurda
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/hurda
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/hurda
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/hurda
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/turkiye
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/turkiye
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/avrupa
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/hurda
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/turkiye
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/hurda
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/hurda
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/hurda
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Demir Cevheri Fiyatları Düşüşe Geçti, Beklentiler Önceki Kadar İyimser 

Değil 

Steelorbis 

Bugün Çin’de ithal demir cevheri fiyatları düne kıyasla yükselirken, fiyatlar ayrıca talebin 

daha da azalması ve vadeli fiyatlardaki düşüş sebebiyle geçtiğimiz haftaya kıyasla da 

gevşedi. 

Bugün %62 tenörlü toz demir cevheri fiyatları düne kıyasla 3,3$/mt ve haftalık 2,85$/mt 

düşüşle 113,5$/mt CFR seviyesinde kaydedildi. SteelOrbis’in edindiği bilgilere göre, 

Brezilya çıkışlı %65 tenörlü demir cevheri fiyatları da 20 Temmuz tarihine kıyasla 2,95$/mt 

ve haftalık 3,4$/mt düşerek 126,85$/mt CFR seviyesinde yer aldı. 

Bugün Corex platformunda 396.600 mt’luk 21 bağlantı yapıldı. 170.000 mt %61 tenörlü 

Pilbara toz cevher bağlantısı 10-19 Eylül yüklemeli olmak üzere 112,7$/mt CFR’dan 

gerçekleştirilirken, 90.000 mt %62,3 tenörlü Newman toz cevher 29 Ağustos-7 Eylül 

yüklemeli olmak üzere 113$/mt CFR’dan satıldı. 

Geçtiğimiz bir haftalık süre zarfında ithal demir cevheri fiyatları koklaşabilir taş kömürü ve 

kok gibi diğer hammadde fiyatlarındaki artışa bağlı olarak kademeli bir şekilde yükseldi. 

İnşaat demiri ve vadeli sıcak rulo sac fiyatları da artarak ithal cevher fiyatlarını destekledi. 

Hükümetin mega şehirlerdeki köylerin yeniden inşasını teşvik edici politikalar devreye 

alması beklentileri desteklerken, çelik piyasasını ve ithal cevher talebini olumlu etkiledi. 

Ancak çelik üreticilerinin kârlılığı hammadde fiyatlarındaki artış nedeniyle azaldı. Bu 

nedenle cevher talebi cansız seyredecek. Hükümetin daha fazla teşvik politikası 

açıklamasına rağmen çoğu piyasa kaynağı detayların belli olmasını bekliyor. Şimdilik demir 

cevheri piyasasındaki arz-talep dengesi belirleyici bir rol oynayacak. Tangshan’da yerel 

alan yüksek fırınlı üreticilerin ay sonuna kadar üretimlerini daha da azaltması istendiği 

için demir cevheri talebi daha da düştü. Önümüzdeki hafta ithal demir cevheri fiyatlarının 

aşağı yönlü hareket etmesi bekleniyor. 

https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/cin
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
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Bugün itibarıyla Dalian Emtia Borsası’nda vadeli demir cevheri fiyatları düne kıyasla %1,91 

ve 20 Temmuz tarihine kıyasla 0,5$/mt düşerek 848,5 RMB/mt (119,1$/mt) seviyesinde 

kaydedildi. 

Bugün itibarıyla Şanghay Vadeli İşlemler Borsası’nda vadeli inşaat demiri fiyatları düne 

kıyasla %0,18 ve 20 Temmuz tarihine kıyasla 77 RMB/mt (10,8$/mt) veya %2 artışla 3.861 

RMB/mt (541,5$/mt) seviyesinde yer alıyor. 

 

Türkiye’de Kutu Profil Fiyatları Olumsuz Piyasa Görünümü Sebebiyle 

Gevşedi 

Steelorbis 

Türkiye’nin boru piyasasında yerel sıcak rulo sac ve hurda fiyatlarındaki düşüş dolayısıyla 

bir gevşeme daha görüldü. Talebin zayıf seyretmesi satışları olumsuz etkilemeye devam 

ettiği için boru üreticileri daha fazla indirim yapmak zorunda kaldı. Bununla birlikte ülkede 

görülen ekonomik zorluklar da piyasa görünümünü kötüleştirmeye devam ediyor.   

Bir boru üreticisi, “Durum aynı; boru segmentinde satış çok az ve fiyatlardaki düşüş, talep 

zayıf kaldığı ve piyasa zayıf bir performans gösterdiği için devam edecek,” şeklinde 

konuştu.   

Türkiye yerel kutu profil piyasasında fiyatlar geçen haftaya kıyasla yaklaşık 30$/mt düşüşle 

750-800$/mt fabrika çıkışı seviyesinde yer almaya başladı. Öte yandan piyasa oyuncuları 

büyük boru üreticilerinin verdiği tekliflerin, daha önceki 730-740$/mt fabrika çıkışı 

seviyesine kıyasla 700-730$/mt fabrika çıkışı seviyesinde olduğunu belirtti.   

Orta ölçekli bir boru üreticisi, “Evet, piyasada daha ucuz fiyatlar var ancak zaten elimizdeki 

stokları satıyoruz. Eylül ayında talebin iyileşmesi durumunda büyük üreticilerin fiyatlarına 

çıkmaya çalışacağız,” dedi.   

Öte yandan kutu profil ihracat fiyatları değişmedi ve iç piyasadaki fiyatlara denk düşecek 

şekilde 750-800$/mt FOB seviyesinde kaydedildi. 

https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
https://tr.steelorbis.com/celik-piyasasi/insaat-demiri.htm
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/boru/turkiye
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/boru/boru
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/boru/boru
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/boru/boru
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/boru/boru
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/boru/turkiye
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/boru/boru
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/boru/boru
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Türkiye Spot Piyasasında Yerel Yassı Mamul Fiyatları Satışların Cansız 

Seyrine Rağmen Sabit 

Steelorbis 

Türk yassı mamul tüccarları talebin nispeten cansız seyretmesine ve yaşanan ekonomik 

zorluklara rağmen sıcak rulo sac fiyatlarının çoğunlukla Çin çıkışlı tekliflerdeki artışa bağlı 

olarak değişmemesi sonucu bu hafta tekliflerini sabit tuttu. Yassı mamul tüccarları ile sıcak 

rulo sac üreticileri arasındaki fiyat farkı azaldı ve dolayısıyla tüccarlar piyasanın henüz dibi 

görmemesi sebebiyle tekliflerinde pek bir değişiklik yapmadı. Öte yandan tüccarların çoğu 

iç piyasanın olumsuz görünümünün fiyatlar üzerinde baskı kurduğunu ve fiyatların ilerleyen 

günlerde gevşemesinin beklendiğini söyledi. 

Bir tüccar SteelOrbis’e yaptığı açıklamada, “Piyasada herhangi bir değişiklik olmadı. 

Fiyatlar baskı altında ve talep hiç olmadığı için düşüş bekliyoruz,” dedi. 

Bu hafta yerel sıcak sac fiyatları geçtiğimiz hafta olduğu gibi 690-710$/mt depo çıkışı 

bandında yer aldı. Birkaç tüccar yaklaşık 730$/mt depo çıkışı seviyesinden teklifler verse de 

bu fiyat mevcut piyasa koşulları altında kabul görmüyor. 

Bir diğer tüccar, “Talep olmadığı için fiyatlar en nihayetinde düşecek. Ekonomik sıkıntılar 

sebebiyle maliyetler yüksek olduğu ve satışlar daha da zorlaştığı için kâr marjlarımızı 

korumamız gerekiyor. Yoksa zorlanırız,” şeklinde konuştu. 

Öte yandan soğuk sac fiyatları da geçtiğimiz haftaya kıyasla değişmeyerek 790-800$/mt 

depo çıkışı aralığında sabit kaldı. 

 

Türkiye’de Yerel ve İthal Sıcak Rulo Sac Fiyatlarında Artış Görüldü 

Steelorbis 

Bu hafta Türk sıcak rulo sac üreticileri iç piyasaya verdikleri resmi teklifleri üzerlerindeki 

baskının azalmasına bağlı olarak yükseltme kararı aldı. Ancak talep henüz toparlanmadı. 

Yerel fiyatlardaki artışta Çin çıkışlı tekliflerin toparlanması etkili olurken, diğer yabancı 

https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/soguk-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
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tedarikçiler Türkiye’ye çok fazla teklif vermedi. Ayrıca Türkiye iç piyasaya Eylül teslimatlı ve 

dış piyasalara da Eylül sevkiyatlı olarak sıcak rulo sac satışı yapıyor. 

Çin çıkışlı 3 mm ve üzeri kalınlıktaki Q195 kalite sıcak rulo sac fiyatları 600-610$/mt CFR 

bandında yer alırken, bazı tedarikçilerin Ağustos-Eylül sevkiyatlı bağlantıları 615$/mt 

CFR’dan yapmayı hedeflediği belirtildi. Geçtiğimiz hafta tüccarların Çin çıkışlı teklifleri 580-

595$/mt CFR aralığında yer alıyordu ve bir miktar indirim yapılabiliyordu. Bir satıcı 

SteelOrbis’e yaptığı açıklamada, “[Yeni fiyat seviyesinin] Türkiye piyasasında kabul 

görmeyeceğini düşünüyorum,” dedi. 

Çin çıkışlı tekliflerdeki artışın ardından Türk üreticilerin fiyatları üzerindeki baskı da hafifledi. 

Geçtiğimiz hafta orta ve yüksek tonajlı kargolar 630-650$/mt fabrika çıkışı seviyesinden 

satılırken, bu hafta tekliflerin en düşük 650-660$/mt fabrika çıkışı bandında yer aldığı 

bildirildi. Ayrıca küçük ölçekli alıcılar 670-680$/mt fabrika çıkışı aralığından teklifler almaya 

başladıklarını söylese de bu seviye şu an için çok yüksek bulunuyor. 

 

AB Sıcak Rulo Sac Piyasası Durgun, Azalan Kotalar Hedef Fiyatlardaki 

Artışı Destekleyebilir 

Steelorbis 

Bu hafta Avrupa sıcak rulo sac piyasası çoğu oyuncunun ve üreticinin şimdiden tatil 

havasına girmesine bağlı olarak nispeten durgun seyrediyor. Ancak satışlardaki düşüşe 

rağmen piyasa görünümünün genel anlamda henüz olumsuz olmadığı ve fiyatların 

geçtiğimiz haftaya kıyasla nispeten yatay seyrettiği görülüyor. Bununla birlikte bazı 

tedarikçiler, talebin Eylül başından itibaren toparlanacağı yönündeki beklentilere bağlı 

olarak fiyatlarını yükseltmeyi hedefliyor. 

Kaynaklar, AB’de resmi yerel sıcak rulo sac fiyatlarının 670-700€/mt fabrika çıkışı olduğunu 

belirtti. İtalya’da kabul görebilir fiyat seviyesi 640-650€/mt fabrika çıkışı ve Avrupa’nın 

kuzeyinde 650-670€/mt fabrika çıkışı seviyelerinden duyuldu. Alman üreticilerden 

https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/turkiye
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/turkiye
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/turkiye
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/italya
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bazılarının Kasım sevkiyatlı olarak 700€/mt fabrika çıkışı seviyesinden yeniden teklif 

vermeye hazır olduğu bildirilse de bu şimdilik çok erken bir hamle olarak değerlendiriliyor. 

Öte yandan üçüncü çeyrek kotalarının dolmak üzere olduğu görülüyor ve bu durum Ekim-

Kasım teslimatlarına yönelik pazarlıkların yakın zaman içerisinde başlayacağı anlamına 

geliyor. AB’li piyasa oyuncularından bazıları önceden alınan ve halen sevkiyat halinde olan 

bazı kargoların Temmuz, Ağustos ve Eylül aylarında boşaltılacağını ve artık 1 Ekim tarihini 

beklemek zorunda olduklarını söylüyor. Dolayısıyla üçüncü çeyrek kotalarının ilk günlerde 

dolma ihtimalinin olduğu ve bu nedenle bazı alıcıların ithalat vergisi ödeyebileceği 

düşünülüyor. Söz konusu gelişmelerin yaşanması halinde AB’li üreticiler fiyat 

artışlarını haklı çıkaracak gerekçeler bulabilir. Bir piyasa kaynağı, “Şimdilerde [Asya’dan] 

Ekim sevkiyatlı teklifler veriliyor olması gerekiyor. Yani kargolar Aralık ayında varacak. Bu 

teklifler halen kabul görebilir,” dedi. 

İthalat segmentinde genel fiyat aralığı bir önceki haftaya kıyasla neredeyse değişmeyerek 

tedarikçiye ve satış rotasına göre 590-630€/mt CFR bandında kaydedildi. En düşük teklif 

580€/mt CFR ile Vietnam’dan verildi. İspanya’da Japonya’nın 620€/mt CFR ve Tayvan ile 

Türkiye’nin de sırasıyla 635€/mt CFR ve 640€/mt CFR seviyelerinden teklifler verdiği 

öğrenildi. Güney Kore çıkışlı tekliflerin 610€/mt CFR’da bulunduğu ve 10€/mt indirim 

yapılabileceği duyumu alındı. Alıcıların tatil havasında olması ve kota durumunu göz 

önünde bulundurması sebebiyle ithal alımlar da bu hafta oldukça durgun seyretti. 

 

CISA: Çin’de Çelik Fiyatları Haziran’da Hafifçe Artarken Temmuz’da 

Yüksek Üretim ve Zayıf Talep Tarafından Baskılandı 

Steelorbis 

Çin Demir ve Çelik Birliği’nin yaptığı açıklamaya göre ülkede nihai mamul fiyatları Haziran 

ayında yukarı yönlü hareket etti. 

Bu yılın başından 30 Haziran’a kadar olan dönem içinde Çin Çelik Fiyatları Endeksi aylık 

2,15 puan artışla 109,19 puanda yer alırken, ortalama ithal demir cevheri fiyatlarının aylık 

https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/ispanya
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%8,72 düşüşle 106,7$/mt seviyesinde yer alması nihai mamul fiyatlarına olan desteği 

zayıflattı.  

Çin Çelik Fiyatları Endeksi 2022 yılının sonuna kıyasla %3,6 düşerken, Haziran ayında ithal 

demir cevheri fiyatlarının %15,9 artış göstermesi çelik üreticilerinin kârını olumsuz etkiledi.  

Ülkede CISA üyesi olan tüm büyük ve orta ölçekli işletmelerin ortalama günlük ham çelik 

üretimi, bu yılın Temmuz ayı başında (1-10 Temmuz), Haziran ayı sonuna (21-30 Haziran) 

kıyasla %0,25 düşüşle 2,24 milyon mt seviyesinde kaydedildi.10 Temmuz tarihi itibarıyla 

büyük ve orta ölçekli işletmelerin nihai mamul stoklarının 30 Haziran tarihine kıyasla %7,56 

artışla 15,90 milyon mt seviyesinde kaydedilmesi bahsi geçen süre boyunca arz tarafından 

uygulanan baskının arttığını gösterdi.  

14 Temmuz tarihi itibarıyla Çin’in yerel demir cevheri, hurda, koklaşabilir taş kömürü ve 

metalürjik kok fiyatlarının aylık bazda sırasıyla %1,09, %0,62, %2,83 ve %2,7 artması çelik 

fiyatlarını maliyet tarafından belli bir ölçüde destekledi.  

İmalat ve inşaat sektörlerindeki büyümenin yavaşlamasının da çelik talebini olumsuz 

etkilemesi bekleniyor. CISA, çelik üreticilerini Temmuz ayında arz-talep dengesine dikkat 

etmeleri konusunda uyardı. 

 

AB ve ABD, Çelik Anlaşması Konusunda Anlaşmazlığa Düştü  

Kallanish 

AB Ticaret Komiseri Valdis Dombrovskis’in, Avrupa Komisyonu'nun 232. Madde’nin yeniden 

uygulanmasını ve AB misilleme tarifelerini önlemek için ABD ile bir çelik ticaret anlaşmasına 

varmak istediğini, ancak küresel ticaret standartlarını ihlal eden bir anlaşmayı 

imzalamayacağını söylediği ifade ediliyor. 

Uzmanların, Washington'un önerdiği çözümün bir takım unsurlarının, bazı ülkelerden 

yapılan ithalatlara karşı haksız bir şekilde ayrımcılık yapabileceğini ve DTÖ kurallarını ihlal 

edebileceğini savunduğu vurgulanıyor. Bu ayın başlarında yayınlanan bir çalışma 
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belgesinde, Bruegel'de misafir araştırmacı olan David Kleimann’ın, ABD tekliflerinin "iç 

kısıtlamalar için tanımlanmış yükümlülüklerden yoksun, özel ve zorlayıcı" olduğunu ve 

AB'nin, Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması (SKDM) düzenlemesini rafa kaldırmak ve 

DTÖ ile tutarsız politika çözümlerini kabul etmek zorunda kalacağı anlamına geldiğini 

söylediği ifade ediliyor. 

İthalat için pazara erişimi kısıtlayan yerleşik emisyon karşılaştırma ölçütleri için ABD 

tekliflerinin, en başından itibaren EAO performans standartlarını ve yüksek fırın geçişini 

karşılamasının bekleneceğini belirten Kleimann’ın, bunun uluslararası ticari yasal amaçlarla 

üye olmayan ülkelerden yapılan ithalata karşı fiilen ayrımcılığa yol açacağını ifade ettiği 

kaydediliyor. The Financial Times'a konuşan Dombrovskis’in, "AB olarak çok taraflılığa ve 

kurallara dayalı küresel düzene bağlıyız. Dünya Ticaret Örgütü kurallarını açıkça ihlal eden 

anlaşmalara girmekten kaçınmak istiyoruz," dediği bildiriliyor. 

Tarafların, Ekim ayında sona erecek olan Sürdürülebilir Çelik ve Alüminyum Küresel 

Düzenlemesi (GSA) konusunda bir anlaşmaya varma konusunda sıkıntı yaşadığı ve bir 

anlaşma olmadan, ABD’nin ve dolayısıyla AB’nin uyguladığı tarifeleri Aralık ayında geri 

döneceği anlaşılıyor. ABD Ticaret Temsilciliği sözcüsü Sam Michel’ın, "AB'nin endişelerine 

saygı duyuyoruz, ancak yüksek hedeflerimizi karşılayan ve iklim değişikliğinin yanı sıra 

kapasite fazlası konusundaki ortak endişelerimizi ele alan bir teklif için beklemeye devam 

ediyoruz," dediği belirtiliyor. 

Dombrovskis’in, kendisinin ve ABD ticaret temsilcisi Katherine Tai'nin Ekim ayına kadar bir 

anlaşma olmaması halinde ateşkesi uzatıp uzatamayacakları konusunda spekülasyon 

yapmayı reddettiği kaydediliyor. 
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IMF 2023 Türkiye Büyüme Tahminini Yükseltti 

Bloomberght 

IMF Dünya Ekonomik Görünüm raporunda Türkiye'nin 2023 büyüme tahminini yükseltirken 

2024 tahminini düşürdü. Kurum, 2023 yılı için küresel büyüme tahminini de azalan riskler 

nedeniyle yükseltti. 

IMF yayımladığı Dünya Ekonomik Görünüm raporunda Türkiye'nin 2023 yılı büyüme 

tahminini 0,3 puan artırarak yüzde 3'e yükseltirken 2024 büyüme tahmini yüzde 2,8'e 

düşürdü. 

IMF son aylarda ABD'de borç limiti anlaşmasının çözülmesi, İsviçre ile ABD'de bankacılık 

sektöründe yaşanan krizlerin kontrol altına alınması gibi risklerin azaldığını belirterek 2023 

yılı için küresel büyüme tahminini yüzde 2,8'den yüzde 3'e yükseltti. 2024 tahminini 

değiştirmeyerek yüzde 3'te tuttu. 

Raporda bu son gelişmelerin finans sektöründe karmaşa yaşanma riskini azalttığı 

vurgulandı. 

IMF 2023 küresel enflasyon tahminini de yüzde 7'den yüzde 6,8'e düşürdü.  

Küresel büyüme tahminlerinin Nisan ayına kıyasla yükselse de tarihsel standartlarda düşük 

olduğu belirtildi. Küresel büyümeye yönelik risklerin aşağı yönlü olduğu, enflasyonun hala 

yüksek seyrettiği ve Ukrayna'daki savaşın şiddetlenmesi, şiddetli hava olayları gibi yeni 

şoklar oluşması halinde enflasyonun daha da yükselebileceği uyarısı yapıldı. 

Gayrimenkul sektöründe krizle mücadele eden Çin ekonomisinde toparlanmanın 

yavaşlayabileceği, bunun da küresel anlamda negatif etkileri olabileceği ifade edildi. 

ABD 2023 büyüme tahmini yükseltildi 

Raporda, ABD ekonomisinin, bu yıl yüzde 1,8 ve 2024'te yüzde 1 büyümesinin beklendiği 

bildirildi. 
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IMF'nin Nisan ayındaki tahminlerinde, ABD ekonomisinin bu yıl yüzde 1,6 ve 2024'te yüzde 

1,1 büyüyeceği öngörülmüştü. 

Geçen yıl yüzde 3,5 olduğu tahmin edilen Euro Bölgesi ekonomisinin büyüme hızının da bu 

yıl yüzde 0,9'a gerilemesinin beklendiği aktarılan raporda, bölge ekonomisinin 2024'te 

yüzde 1,5 büyümesinin tahmin edildiği kaydedildi. 

IMF'nin Nisan ayındaki tahminlerinde, Euro Bölgesi ekonomisinin bu yıl yüzde 0,8 ve 

gelecek yıl yüzde 1,4 büyüyeceği öngörülmüştü. 

Raporda, daha önce bu yıl yüzde 0,1 küçülmesi öngörülen Almanya ekonomisinin, 2023'te 

yüzde 0,3 küçülmesinin beklendiği belirtilirken, Fransa ekonomisi ile ilgili büyüme tahmini 

bu yıl için yüzde 0,7'den yüzde 0,8'e yükseltildi. 

Çin'in bu yıla ilişkin ekonomik büyüme beklentisi yüzde 5,2 ve 2024 yılı büyüme tahmini 

yüzde 4,5 olarak kaldı. 

Raporda "Çoğu ekonomide öncelik, finansal istikrarı sağlayarak enflasyonu sürdürülebilir 

bçimde düşürmek olacak. Bu nedenle Merkez Bankaları fiyat istikrarını onarma hedefine 

odaklanmayı sürdürmeli." ifadeleri yer aldı. 

 

Sanayide Düşük Karbonlu Üretim İçin Yol Haritası Hazırlığı  

Bloomberght 

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Avrupa Yeşil Mutabakatı kapsamında sınırda karbon 

düzenlemesine tabi olacak öncelikli imalat sanayi sektörlerinde düşük karbonlu üretime 

yönelik yol haritaları hazırladıklarını belirterek, "Halihazırda, demir-çelik, alüminyum, 

çimento ve gübre sektörleri için yol haritası çalışmaları tamamlanma aşamasına geldi" dedi. 

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Türkiye'nin Avrupa Yeşil Mutabakatı ve yeşil dönüşüm sürecine 

uyumu kapsamında atılan adımlara ilişkin değerlendirmelerde bulundu. 
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Türkiye'nin en büyük ticaret ortağı Avrupa Birliği'nde (AB) Avrupa Yeşil Mutabakatı ile 

başlayan dönüşüm sürecini en başından beri yakından takip ettiklerini vurgulayan Bolat, bu 

sürece ilişkin adımların zamanlıca atılması amacıyla Ulusal Yeşil Mutabakat Eylem Planı'nı 

2021 yılında yayımladıklarını anımsattı. 

Bolat, bu konudaki çalışmaları ilgili tüm tarafların katılımıyla kurulan 20 ihtisas çalışma 

grubu aracılığıyla yürüttüklerini ifade ederek, "Bu kapsamda, AB pazarına girişi etkileyecek 

mevzuat değişikliklerini yakinen takip ediyor ve gerekli mevzuat uyumu çalışmalarına hız 

veriyoruz. Gümrük Birliği'nden kaynaklanan malların serbest dolaşımı kapsamındaki 

haklarımıza halel gelmeyecek şekilde AB nezdinde diplomatik girişimleri sürdürüyoruz. 

Başta değişen uygulamalardan ilk etapta etkilenecek sektörler olmak üzere enerji yoğun 

sanayinin düşük karbonlu ekonomiye geçişi ve gerekli teknolojik dönüşüm ihtiyacı, kaynak-

etkin bir üretim yapısının tesis edilmesine yönelik döngüsel ekonomiye geçiş çalışmaları, 

temiz ve güvenli enerji arzının sağlanması, ulaştırma ve tarımda sürdürülebilirliğin 

sağlanması, yeşil dönüşümün kapsayıcı ve adil dönüşüm ilkeleri çerçevesinde 

gerçekleştirilmesi gibi çok geniş bir yelpazedeki konu başlıklarında eşgüdüm içinde 

çalışmalar yürütüyoruz." diye konuştu. 

SKDM altı sektör için Ekim'de başlayacak 

Yeşil Mutabakat kapsamında Türkiye ticareti bakımından öne çıkan hususların başında 

sınırda karbon düzenleme mekanizmasının (SKDM) geldiğine işaret eden Bolat, şöyle 

konuştu: 

"SKDM'nin geçiş dönemi uygulaması 1 Ekim 2023 itibarıyla demir-çelik, alüminyum, 

çimento, gübre, elektrik ve hidrojen sektörleriyle başlayacak. İlgili sektörlerde 2022 yılında 

AB'ye ihracatımız 13,1 milyar dolar ve AB'nin söz konusu ürünlerin dünyaya ihracatındaki 

payı yüzde 41'dir. Uygulama, geçiş döneminde emisyon raporlama yükümlülüğüyle 

başlayacak, karbon vergisi niteliği taşıyacak olan mali yükümlülükler ve verilerin 

doğrulanması uygulaması ise 2026 yılında devreye alınacak. Bu itibarla kısa vadedeki 

önceliklerimizden birini AB'nin raporlama metodolojisinin belli olmasının hemen akabinde 

sektörümüzün uygulamaya hızlı adaptasyonunu sağlayacak faaliyetler teşkil etmektedir. Bu 
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konuda ihracatçılarımızla çalışmaları yakından yürütüyoruz. Mali yükümlülüklerin 

başlayacağı ana döneme de vakit kaybetmeden hazırlanmak ihracattaki rekabetçiliğimizi 

korumak adına büyük önem taşımaktadır. Bu doğrultuda, sınırda karbon düzenlemesine 

tabi olacak öncelikli imalat sanayi sektörlerinde düşük karbonlu üretime yönelik yol haritaları 

hazırlıyoruz. Halihazırda demir-çelik, alüminyum, çimento ve gübre sektörleri için yol 

haritası çalışmaları tamamlanma aşamasına geldi." 

Etkin şekilde takip ediliyor 

Bolat, yeşil dönüşüm sürecinde ihracatçıların en başta Ar-Ge ve yeni teknolojilerin 

adaptasyonu ile rekabet avantajı sağlayabileceğini belirterek, "Bu itibarla yine eylem 

planımız kapsamında 'Yeşil Büyüme Teknoloji Yol Haritası' çalışmaları sürdürüyoruz. 

SKDM'nin AB ile aramızdaki Gümrük Birliği başta olmak üzere ikili ve uluslararası 

anlaşmalara tam uyumlu olması da bizim için kritik önem taşımaktadır. Bu amaçla AB ile 

hem siyasi hem teknik düzeyde işbirliği yürütüyor ve konunun çok taraflı platformlarda da 

etkin bir şekilde takibini yapıyoruz" ifadelerini kullandı. 

Bakanlık olarak ayrıca konuya ilişkin bilgilendirme ve eğitim çalışmalarına, özel sektör çatı 

kuruluşlarıyla işbirliği halinde devam ettiklerini anlatan Bolat, gelecek dönemde raporlama 

uygulama esaslarının netleşmesiyle düzenli bilgilendirme faaliyetlerini de 

gerçekleştireceklerini söyledi. 

Emisyon ticaret sisteminin mevzuatı hazırlanıyor 

Emisyon ticaret sistemi uygulamalarına ilişkin de bilgi veren Bolat, "Gerek ülkemiz net-sıfır 

emisyon hedefi gerekse sınırda karbon mekanizması kapsamında oluşacak karbon 

maliyetinin ülke içinde tahsil edilerek AB'ye aktarılmasından ziyade, ekonominin yeşil 

dönüşümünü sağlayacak bir finansman kaynağına dönüştürülmesi amacıyla Çevre, 

Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığımızın ulusal düzeyde bir emisyon ticaret sistemi 

kurulmasına yönelik çalışmaları devam ediyor. Bakanlığımızca söz konusu çalışmalara aktif 

katılım ve katkı sağlanmaktadır. Bu hususta taslak İklim Kanunu'nun çıkarılmasının 
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ardından emisyon ticaret sistemine yönelik ikincil mevzuatın hızla geliştirilmesini 

hedefliyoruz" dedi. 

Bolat, Türkiye'deki ihracatçıların sınırda karbon mekanizmasının raporlamalarını yapmasını 

kolaylaştıracak altyapının kurulması için özel sektör çatı kuruluşlarıyla birlikte çözüm odaklı 

mekanizmaların tesisi için çalışmalar yürütülmesini hedeflediklerine dikkati çekerek, şöyle 

devam etti: 

"Buna ilaveten ülkemizin sanayiden kaynaklı sera gazı emisyonlarının izlenmesine yönelik 

sistemin ihtiyaçlara göre geliştirilmesi çalışmalarını sürdürüyor, çevrim içi sistemin 

iyileştirilerek ülkemiz veri mevzuatına uyumluluğunun sağlanması hedefliyoruz. İlerleyen 

süreçte ülkemizde kurulması planlanan emisyon ticaret sistemine çevrim içi sistemin sağlıklı 

veri sunabilmesine yönelik geliştirme çalışmalarının da yapılacağını belirtmek isterim." 

Avrupa Yeşil Mutabakatı ve sınırda karbon mekanizması uygulamasıyla ihraç edilen 

ürünlerin karbon ayak izinin azaltılmasının zorunlu kılındığına işaret eden Bolat, 

"İhracatçılarımızın yeşil dönüşüm maliyetlerinin azaltılması kapsamında gerekli desteklerin 

sağlanması noktasındaki çalışmalara ilgili kurumlarca başlanılmış bulunmaktadır" diye 

konuştu. 

Türk Eximbank ihracatçıyı hazırlıyor 

Türkiye'de ulusal bir emisyon ticaret sistemi oluşturulması ve elde edilecek gelirlerin yeşil 

dönüşüme aktarılmasının önem taşıdığını vurgulayan Bolat, şunları kaydetti: 

"AB Yeşil Mutabakatı kapsamında 2026 yılında uygulanmaya başlanacak sınırda karbon 

vergisine ihracatçıları hazırlamak amacıyla Türk Eximbank, 10 milyon dolar ve üzeri yatırım 

kredisi başvurularının değerlendirilmesinde ve uluslar üstü kuruluşlardan veya bu 

kuruluşların garantisiyle sağlanan kaynakların kullandırılmasında, çevresel ve sosyal riskler 

ile ilgili kaynakların şartlarına uyumu değerlendirmektedir. Bu yaklaşımla ihracatçılarımıza 

kullandırılmak üzere son 3 yılda sürdürülebilirlik bağlantılı olarak yurt dışı finansal kuruluşlar 

ve sendikasyon kredileri ile yaklaşık 2,5 milyar euro tutarında fon sağlanmıştır. Bu 

kapsamda Türk Eximbank, ISO standartlarına uygun olarak kredilerden kaynaklı karbon 
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ayak izini hesaplayan ilk ve tek banka olarak Türk bankacılık sektörüne öncülük etmiştir. 

Sınırda karbon vergisinden ihracatçıların en az seviyede etkilenmeleri için hesaplamalar 

yapıyor ve bu alanda kullandırılmak üzere ürün ve kaynak çeşitlendirme çalışmalarına 

devam ediyoruz. Ayrıca, Avrupa Yeşil Mutabakatı kapsamında sürdürülebilir ve döngüsel 

ekonomiye uyum sürecinde Bakanlığımızca mevzuat çalışmaları yakından takip ediliyor. 

Başta KOBİ'ler olmak üzere tüm firmalarımızın kaynak, süreç ve enerji verimliliği, 

dijitalleşme gibi konularda ihtiyaç duyabilecekleri farkındalık, ihtiyaç analizi, yol haritasının 

belirlenmesi, yöntem ve hedeflerin tespit edilmesi konularını içeren çalışmaları 

paydaşlarımızla beraber yürütüyoruz." 

 

Düşen Enerji Maliyetleri Sayesinde Rekabet Güçleri Artan Asyalı 

Tedarikçiler Avrupa Piyasasındaki Paylarını Artırdı 

Steelorbis 

Avrupa yassı mamul piyasasında Asyalı şirketlerin pazar payı 2022 yılında, 2021 yılında 

kaydedilen %10-12’den %15-16’ya çıkmıştı. Bunun en önemli nedenlerinden biri olarak 

düşen enerji maliyetleri sayesinde rekabet güçlerinin artması gösterildi. Rusya-Ukrayna 

savaşı özellikle de Avrupa piyasalarında olmak üzere küresel enerji piyasasında önemli 

değişikliklere neden oldu. 

Rus enerji şirketlerine uygulanan yaptırımlar ve Avrupa’ya doğal gaz tedarikinin kesilmesi 

piyasada arzın düşmesine ve doğal gaz ile elektrik fiyatlarının önemli miktarda artmasına 

neden oldu. Bu artış, doğal gaz ve petrol ihtiyacını neredeyse tamamen dış piyasalardan 

karşılayan ve Covid-19 salgını sonrası yerel talebin yükseldiği Türkiye’yi ciddi bir şekilde 

etkiledi. 2022 yılında fiyatların küresel çapta yükselmesi ve Türk lirasının 2021 yılında %27, 

2022 yılında ise %85’ten fazla değer kaybetmesi nedeniyle iç piyasada da fiyatlar arttı. 
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Öte yandan Asya piyasaları, Rusya’dan büyük indirimlerle doğal gaz ve petrol almaya 

devam ettikleri için enerji fiyatlarındaki bu artıştan çok etkilenmedi. 

 

Ancak 2022 yılında durum değişti. Avrupa’da enerji fiyatlarının artmasıyla birlikte yassı 

mamul üretim maliyeti de %15-25 artış gösterirken Türkiye üretimli malzemenin maliyeti 

%20-24 yükseldi. Bununla birlikte Uzak Doğu ülkeleri enerji fiyatlarındaki artıştan çok fazla 

etkilenmedi. Hatta Asya’da üretilen yassı mamullerin maliyeti demir cevheri maliyeti 

düştüğü için 2022 yılında %5-10 gevşedi.  
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2023 yılında ise Avrupa’da enerji fiyatları sertçe düştü ancak Asya üretimli yassı mamullerin 

üretim maliyeti Avrupa ve Türkiye’de üretilen yassı mamul maliyetinin yine altında kaldı.  

 

Bu, Asyalı tedarikçilerin 2023 yılında pazar paylarını %17-19 seviyesine çıkarmalarını 

sağladı. Yılın üçüncü çeyreğinde Uzak Doğu ülkelerinden verilen agresif tekliflerin yarattığı 

baskıyla Avrupalı ve Türk üreticiler için piyasa görünümünün olumsuz olması bekleniyor. 

 

IMF: Küresel Ekonomik Büyüme 2023 ve 2024’te Yavaşlayacak 

Steelorbis 

Uluslararası Para Fonu (IMF) tarafından yayımlanan Dünya Ekonomik Görünüm raporuna 

göre, küresel ekonomik büyümenin 2022 yılında kaydedilen %3,5’ten 2023 ve 2024 

yıllarında %3’e gerileyeceği tahmin ediliyor. Küresel ekonominin toparlanma hızı pandemi 
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ve Rusya’nın Ukrayna’yı işgalinin ardından ekonomik sektörler ve bölgeler arasında 

büyüyen fark nedeniyle yavaşlıyor. 

2023 yılına ilişkin büyüme tahmini, Nisan ayında yayımlanan raporda kaydedilen beklentiye 

kıyasla 0,2 puan yükseltilse de 2023 ve 2024 için öngörülen büyümeler tarihi yıllık ortalama 

olan %3,8’in oldukça altında kaldı. 

IMF’nin raporunda, gelişmiş ekonomilerin zayıf imalat performansının bu yıl küresel 

büyümede kaydedilecek düşüşün başlıca nedeni olacağı bildirildi. Gelişmiş ekonomilerin 

büyüme oranının 2022 yılında kaydedilen %2,7’den 2023 yılında %1,5’e, 2024 yılında ise 

%1,4’e gerileyeceği tahmin ediliyor. 

Gelişmekte olan ekonomilerin büyüme oranının ise 2023 yılında geçtiğimiz yıl olduğu gibi 

%4 oranında kalması, 2024 yılında ise 

%4,1’e yükselmesi bekleniyor. Ancak bölgeler arasında değişiklik görülebilir. 2022 yılının 

dördüncü çeyreğinde küresel büyüme yıllık bazda dibi gördü ancak bazı büyük 

ekonomilerin bu yılın ikinci yarısından önce dibe vurması beklenmiyor. 

IMF Ukrayna’daki savaşın şiddetlenmesi ve zorlu hava koşulları gibi daha fazla sıkıntı 

meydana gelirse enflasyonun yüksek seviyelerde kalabileceğini ve hatta daha da 

artabileceğini belirtti. Birçok ekonominin önceliğinin finansal istikrar sağlarken bir yandan da 

enflasyonu düşürmek olduğunu söyleyen IMF, merkez bankalarının fiyat istikrarını 

sağlamaya odaklanması ve mali denetimi güçlendirmesi gerektiğini ifade etti. Ayrıca arz 

tarafındaki iyileşmenin enflasyonun hedeflenen seviyelere düşmesini kolaylaştıracağını 

ekledi. 

 

 

 

 

 


